[image: image1.jpg]

министерство ОБРАЗОВАНИЯ и НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Государственное казённое общеобразовательное учреждение  Республики Дагестан  «Кальялская средняя общеобразовательная школа Рутульского района»

368708  Республика Дагестан, Рутульский район с. Кальял   htt://kalya.dagestanschool.ru    т.89285382809   farhadalievk@mail.ru
ИНН 0505008121                   ОГРН  1050547000624
Исх. № _____                                                         от _____ ________________ 202__г.
                                 от  19 марта 2020 года                    № 16
по ГКОУ РД  «Кальялская СОШ Рутульского района».

   В связи с указом Главы Республики Дагестан В.А.Васильсва «О введении режима повышенной готовности» №17 от 18 марта 2020г. считать последним днём занятий в 111  четверти  21 марта 2020г. (предусмотреть свободное посещение занятий по решению родителей (законных представителей) на период с 19 по 21 марта).
   На основании Письма Министерства образования и науки Республики Дагестан
№ 06-2634/01-08/20 от 18.03.2020г. Заседания оперативного штаба по противодействию распространения коронавирусной инфекции.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в учебные планы и графики учебного процесса школы в части установления периода весенних каникул. Установить период весенних каникул с 23 марта по 12 апреля 2020 года включительно.

2. Учителям - предметникам внести изменения в образовательные программы с учётом нового календарного графика, предусмотрев возможность организации учебно-воспитательного процесса, позволяющего обеспечить взаимодействие педагогов и обучающихся опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.
3. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объёме.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                Директор школы _______________ Ф.Ш.Алиев